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     Svenshögen 20 december 2022 

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR Johnsonseglare! 

Vi närmar oss JULAFTON med stormsteg och snart är vi inne på 2023. Ett år går otroligt fort.  

Men när man var barn så gick det inte alls så fort och framförallt gick det väldigt långsamt när 

man väntade på tomten. 

Året som gått 

Årsmöte den 26 april 

Det blev ett digitalt årsmöte som ett antal av medlemmarna medverkade i. Vi hade ju planerat att 

åka med Silja Line till Helsingfors, men det blev inställt pga. kriget i Ukraina. 

Besök den 4 - 5 oktober på Engelsbergs Bruk & Oljeön 

Samling och middag 

Det var 21 personer som samlades på Brukshotellet i Fagersta på eftermiddagen den 4 oktober 

och fikade, som sig bör. På kvällen var det sedvanlig middag. Hotellet hade gjort en väldigt fin 

dukning på ett långbord i en alldeles egen lokal.  

Det var en trerätters middag och efter entrérätten så var det en presentationsrunda, som innehöll 

mycket nostalgi, roliga minnen och en del fantastiska berättelser om vad men upplevt i Johnson. 
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Engelsbergs Bruk 

År 1916 förvärvades Engelsbergs bruk av Generalkonsul Axel Ax:son Johnson (1876 -1958) som 

en del av Avesta Jernverks AB. Det är ett av få privatägda världsarv. Idag används bruket för 

vetenskaplig konferensverksamhet m.m. för Nordstjernan AB´s ägare och bolag.  

Vi blev väl mottagna av vår guide Marianne Eriksson som var mycket engagerad och kunnig om 

brukets historia som började redan på 1100-talet. Vi fick följa hela processen om hur man 

framställde tackjärn och hur man jobbade i smedjan. Marianne hade jobbat på Avesta Jernverk 

och kände mycket för Johnson. 
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Här kommer tackjärnet ut berättar Marianne 

 

Arkivet 

I Engelsbergsarkivet finns i princip samtliga handlingar bevarade från de företag och 

organisationer som ägts av familjen Ax:son Johnson och Nordstjernan. I arkivet förvaras således 

ett tvärsnitt av Sveriges industrihistoria under 1900-talet. 

Vi blev väl mottagna av Arkivchef Nils Johan Tjärnlund och av Arkivarie Siv Höök. De hade 

förberett vårt besök genom att ta fram dokument och handlingar som deltagarna hade önskat sig. 

Det blev en djupdykning i besättningslistor foton mm som engagerade alla mycket. 
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Samling och information om arkivet. 

 

Nils Johan Tjärnlund visar runt i arkivet. 

 

Oljeön 

Efter lunch på restaurang ”Nya Serveringen” så begav vi oss iväg till Oljeön med färjan som var 

specialbeställd för Jonsonseglarna och gjorde sista resan för säsongen 

 

Färjan med fullt flaggspel dagen till ära och med Oljeön på andra sidan i sikte. 

Kapten Sven-Erik förde oss säkert över till Oljeön och där väntade Torsten som guidade oss. 
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Det var en otroligt spännande berättelse om världens äldsta bevarade oljeraffinaderi som 

importerade råoljan i fat från USA. 

 

 

Inne i raffinaderiet och visning av husen där oljearbetarna bodde under ledning av guiden 

Torsten 

Vi återvände med färjan och avslutade med en fika på ”Nya Serveringen” innan vi skildes åt. 

Vi lärde oss en massa nya saker och alla var mycket nöjda med arrangemanget. 

Vi vill rikta ett speciellt tack till Thore Hansson som lagt ner mycket tid och kraft för att det skulle 

bli så bra. 
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Specialinbjudan från Axel och Margaret Ax:son Johnsons stiftelse den 6 oktober  

Vi känner oss hedrade av att Johnsonseglarana blev inbjudna som gäster till seminariet          

”När Europa upptäcker världen: från antiken till Pax Britannica”. Några av deltagarna 

stannade även kvar på detta seminarium. 

Årsmöte 2023 

Enligt stadgarna skall årsmötet hållas senast under maj månad. 

På årsmötet skall val hållas: 

• Till styrelsen, Sekreterare på 2 år, fyra ledamöter på 1 år.  

• Två revisorer på 1 år. 

Plats och arrangemang 

Som medlem vill vi gärna du kommer med förslag. Maila eller ring till någon av oss i styrelsen. Vi 

behöver påbörja arbetet i januari. 

Medlemsregister 

Bifogat finner du ett aktuellt medlemsregister. Vi är 74 medlemmar och till det tillkommer vår 

hedersmedlem Antonia Ax:son Johnson. 

Medlemsavgift 200 kr för året 2023 

Samtidigt vill vi passa på och påminna om att betala medlemsavgiften på 200 kr senast den 28 

februari 2023 på Bankgirot är 5032-2742 och det står även längst ner på medlemsregistret.  

Nu önskar vi från styrelsen er alla en riktigt fin Jul- och Nyårshelg! 

GOD JUL & GOTT NYTT ÅR! 

Styrelsen genom Tor Carlsen 

0705-39 77 00. tor@kunskapsbron.se 

Styrelse: Ordförande: Tor Carlsen. Sekreterare: Ulf Hansén. Kassör: Göran Petersson 

Ledamöter: Olle Noord, Hans Modig, Peedu Post och Jan Strand. 

 

Bilaga: Medlemsregister  
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